
no
tif

ic
ac

ió
 re

so
lu

ci
ó 

al
ca

ld
ia

 

Pl. de l’Onze de Setembre, 1 - Tel. 93 897 30 11 - Fax. 93 818 81 30  
08811 Canyelles  secretaria@canyelles.cat - www.canyelles.cat   jnj 
 
 
Exp. Contractació Núm. 32/2024  
Procediment d'adjudicació: Obert simplificat  
Assumpte: Contractació Obres del projecte executiu d’adequació de la Sala Multicultural, Fase 1, Subfase 2: 
Clima vestíbul + espai exterior 
Procediment: Obert simplificat 
 
 
  
 
 
L’Alcaldessa – presidenta de l’Ajuntament de Canyelles, ha dictat, en l’expedient de 
referència, la Resolució número 169/2024, de data 19.06.2024, el contingut de la qual es 
transcriu tot seguit: 
 
 
“Per les facultats que m’atribueix l’article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases 
de règim local, i l'article 53.1 del Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, 
aprovat per Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, dicto el següent Decret: 
 
1. ANTECEDENTS 

 
1.1. Vist que en data 17.05.2024, l’àmbit de gestió de Serveis urbans i manteniment de 

l’Ajuntament de Canyelles va emetre, als efectes previstos a l’art. 28 de la Llei 9/2017, de 8 
de novembre, de Contractes del Sector Públic, l’informe sobre la necessitat d’aquesta obra 
així com a la viabilitat d’aquesta actuació corresponent al projecte executiu D’ADEQUACIÓ 
DE LA SALA MULTICULTURAL, FASE 1; amb un valor estimat del contracte de 
138.874,21 € (IVA exclòs).  
 

1.2. Vist que en data 18.06.2024, es constata que les despeses derivades d’aquesta actuació 
s’imputaran a l’aplicació pressupostària 450 3300 62224 (ADEQUACIÓ SALA 
MULTICULTURAL), del vigent pressupost de l’Ajuntament de Canyelles, si bé el seu crèdit 
restarà condicionat a l’efectiu ingrés de la subvenció nominativa amb la que està 
vinculada. 

 
1.3. Vist que en data 18.06.2024, l’àmbit de gestió de Secretaria va emetre l’informe jurídic 

núm. 44/2024 favorable a l’expedient de contractació mitjançant procediment obert 
simplificat del contracte d’obres per a l’execució del projecte executiu d’adequació de la 
Sala Multicultural, Fase 1, Subfase 2: Clima vestíbul + espai exterior; per import de 
138.874,21 € + 29.163,58 € (21% IVA); si bé amb els condicionants indicats en aquest 
informe i sens perjudici del resultat de la prèvia fiscalització que dugui a terme l’interventor 
municipal. 

 
1.4. Vist que en data 19.06.2024, l’Interventor va emetre el corresponent Informe de 

Fiscalització Règim Ordinari: FPG.B01.001 (fase A) Aprovació de la despesa, en el que 
consten les següents observacions a l'expedient (no suspensives): l’actuació s’imputarà a 
l’aplicació pressupostària 450 3300 62224 (ADEQUACIÓ SALA MULTICULTURAL), del 
vigent pressupost de l’Ajuntament de Canyelles, si bé el seu crèdit restarà condicionat a 
l’efectiu ingrés de la subvenció nominativa amb la que està vinculada. 

 
2. FONAMENTS JURÍDICS 

 
2.1. Atès el que disposa l’article 13 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del 

Sector Públic, en endavant LCSP, aquest contracte correspon als anomenats de d'obres.  
 
2.2. Atès que l'article 131 de la LCSP, disposa que el contracte es pot celebrar amb caràcter 

general mitjançant el sistema d'adjudicació per procediment obert simplificat, i l'article 159. 
 

2.3. Atès que l’article 159.2 de la LCSP determina el termini de licitació i estableix que en els 
contractes d’obres de valor inferior a 2.000.000 euros, el procediment obert sigui 
simplificat. 

 
 
3. Per tot el que antecedeix, RESOLC: 

 
3.1. AVOCAR en l’Alcaldessa de la corporació la competència per a l’aprovació de la 

contractació, delegada pel Ple extraordinari de data 05.07.2023 a la Junta de Govern Local. 
 

mailto:secretaria@canyelles.cat
http://www.canyelles.cat/


 
3.2. INICIAR l'expedient núm. 32/2024 per a la contractació de les obres d’execució del 

“projecte executiu d’adequació de la Sala Multicultural, Fase 1, Subfase 2: Clima vestíbul + 
espai exterior”, per procediment obert simplificat, i per un import màxim de licitació de 
138.874,21€ + 29.163,58€ (21% IVA).  

 
3.3. APROVAR el plec de clàusules administratives particulars aplicable al contracte d’obres per 

a l’execució del “projecte executiu d’adequació de la Sala Multicultural, Fase 1, Subfase 2: 
Clima vestíbul + espai exterior” i que per annex s’adjunta al present. 

 
3.4. INICIAR el procediment d’adjudicació del contracte per a l’adjudicació de les obres 

d’execució del “projecte executiu d’adequació de la Sala Multicultural, Fase 1, Subfase 2: 
Clima vestíbul + espai exterior”, mitjançant procediment obert simplificat, i simultàniament 
anunciar la licitació mitjançant publicació al perfil del contractant. Atorgar un termini de vint 
dies naturals, a comptar de l’endemà de la data de publicació de l’anunci esmentat per tal 
que les empreses interessades puguin presentar llurs ofertes.  

 
3.5. AUTORITZAR la despesa de l’obra de 168.037,79 € (IVA inclòs), amb càrrec a l’aplicació 

pressupostària 450 3300 62224 del vigent pressupost de l’Ajuntament de Canyelles, amb 
les observacions a l’informe de fiscalització contingudes. 

 
3.6. PUBLICAR al Perfil del contractant: el plec de clàusules administratives i el projecte 

executiu, l'acord d’aprovació de l’expedient i l'anunci de convocatòria. 
  

3.7. DONAR compte d’aquesta resolució a la propera Junta de Govern Local de l’Ajuntament de 
Canyelles, en tant que òrgan de contractació de la present licitació.” 

 
 
El que li comunico per al seu coneixement i als efectes legals oportuns. 
 
 
Canyelles, data de signatura electrònica 
 

 
 
 
 
 
Antoni Alsina Simal 
Secretari – interventor     
 
 
 
 
 
RECURSOS: Contra aquest acte que és definitiu en via administrativa, hi cap recurs potestatiu en el 
termini d’un mes a comptar des de la l’endemà de la seva formal notificació. Altrament, es podrà 
interposar recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos des de l’endemà de la recepció de 
la present notificació, tot això, sens perjudici de qualsevol altre recurs que es consideri adient per la 
defensa dels seu drets. 
 
 


